



BIEDRĪBA

„DABAS VIDES ESTĒTIKAS STUDIJU APVIENĪBA”

Reģistrācijas nr. 40008126719

Juridiskā adrese: „Timoti”, Ādaži, Ādažu novads, LV2164

www.dabasvestnieciba.lv

Dabas vides estētikas un Silto smilšu nodarbību speciālista slodze.

Biedrības “Dabas vides estētikas studiju apvienība” Metodiskās padomes apkopotā 12 gadu pieredze speciālistu sagatavošanā un veikto pētījumu atziņas skaidri norāda, ka silto smilšu nodarbību metodiskā kārtība un specifika rada būtisku slodzi speciālista fiziskajai un emocionālajai veselībai. To nosaka metodikas specifika. Lai speciālists pilnvērtīgi un kvalitatīvi varētu veikt savu darbu, katrā nodarbībā tam nākas saņemt lielu daudzumu gan kvarca smilšu, gan siltuma impulsu.

Slodzē ietilpst papildus laiks bērna roku un kāju dezinfekcijai, metodisko materiālu apstrādei, telpas uzkopšanai u.c.. Speciālistam jāparedz īpašs laiks, lai varētu stiprināt bērna pašapkalpošanās prasmes, atbalstītu pašapziņas pilnveidošanos, lai varētu ievērot viņa individuālo īpatnību spektru un īpašās vajadzības.

Atbilstoši speciālista klasifikācijas aprakstam:

PILNA Dabas vides estētikas/ Silto smilšu nodarbību **speciālista SLODZE 36 st. nedēļā**, no kurām **20 st.** ir paredzētas praktiskajām/ radošajām **nodarbībām - kontaktstundām** un **16 st. metodiskajam darbam** (**6 st.** darbs ar dokumentāciju + **10 st.** materiālu apstrāde, dezinfekcija, dabas materiālu kvalitātes un higiēnas uzturēšana).

PIRMAJĀ patstāvīga darba uzsākšanas gadā, **20 stundu** slodzes daļu sastāda – maksimāli 8 -10 st. silto smilšu nodarbības (SSN) nedēļā (2 nodarbības dienā) + 10 -12 st. Dabas vides estētikas nodarbības.

No **OTRĀ** darba gada, **20 stundu** slodzes daļā - silto smilšu nodarbību skaits palielināms līdz 12 - 14 st. nedēļā (3 - 4 bērni dienā) + 6 st. DVE radošās nodarbības.

Ikvienā iestādē tiek veidota **SAVA** Dabas vides estētikas metodikas īstenošanas kārtība, atbilstoši:

- iestādes izvirzītajiem mērķiem;
- iestādē realizējamajām programmām;
- speciālistu kvalifikācijai un sagatavotības līmenim;
- šī nolikuma stundu likmēm.